
BOLETÍN RENTAS
Multiventajas Plus
Aprovecha estos descuentos que tenemos para ti y tu familia.

LIMA

LIMA

¿Cómo acceder
a los descuentos? Contar con

tu carné o certificado 
Multiventajas Plus. 

Acércate o contacta a 
los establecimientos 

afiliados. 

En el establecimiento, 
presenta tu DNI y tu carné o 

certificado Multiventajas Plus, 
y disfruta de este beneficio.

1 2 3

Julio - 2019

Indispensable presentar tu DNI y carné Multiventajas Plus o certificado impreso. Los productos y/o servicios son responsabilidad del establecimiento.
Los precios incluyen IGV.

PIES SALUDABLES

Mantenimiento
preventivo del pie

Datos del establecimiento
Dirección: Av. 2 de Mayo 113 Oficina 202, San Isidro
Teléfono: 222-2608 / 221-3750
Celular: 99595-9579 / 99714-7434
Horarios de atención: Lunes a sábado de 10:00 am a 7:00 pm
Email: informes@piessaludables.com

COSTA DEL SOL

Datos del establecimiento
Dirección: Av. Salaverry 3060, Magdalena del Mar
Teléfono: 200-2300
Email: recepcion@costadelsolperu.com

TUMBES BERMANLAB

Datos del establecimiento
Dirección: Av. Bolívar 790
Teléfono: (072) 522-170 / 948-336236

S/33.00

Las consultas serán atendidas previa cita. No acumulable con otras 
promociones. 

Para más información sobre los locales y sus direcciones ingresa a
www.pacifico.com.pe 

Válido con cualquier medio de pago.

Todo tipo
de análisis clínicos 15%

dscto.

En todas las
habitaciones 20%

dscto.



Fecha de pago de Renta Particular

Cronograma de Pagos de Rentas Particulares 2019

15 de julio 15 de agosto 13 de setiembre

Para los productos de Renta Particular: Renta Vitalicia PrivadaRenta Flex

Este nuevo cronograma permite que todos los pensionistas reciban su pago en la fecha indicada, 
independientemente del banco en el cual se encuentren afiliados. Este nuevo sistema permitirá abonar los pagos 
todos los 15 de cada mes o el primer día útil anterior.

Cronograma de Rentas Particulares

Cronograma

Pagos de pensiones
AFP - Renta Temporal (1)

AFP

Profuturo

Prima

Integra

Habitat

Julio Setiembre

13/09/2019

23/09/2019

13/09/2019

17/09/2019

15/08/2019

23/08/2019

15/08/2019

16/08/2019

Agosto

15/07/2019

23/07/2019

15/07/2019

16/07/2019

25/09/2019

23/09/2019

26/09/2019

24/09/2019

AFP

Profuturo

Setiembre

23/08/2019

23/08/2019

26/08/2019

23/08/2019

Agosto

25/07/2019

23/07/2019

26/07/2019

23/07/2019

Julio

Prima

Integra

Habitat

Pagos de pensiones
AFP - Renta Diferida (2) (3)

(1) Renta Temporal: es una renta pagada por la AFP.
(2) Renta Diferida: es la renta pagada por la compañía a través de la AFP.
(3) Recuerda, el pago a los pensionistas es transferido por cada Administradora de Fondo de Pensiones 
(AFP) dentro de los últimos siete días del mes. Cualquier variación en las fechas de pago será anunciada por 
dichas organizaciones.

Recuerda que desde junio el cronograma de  pago solo aplica para los clientes de sobrevivencia e 
invalidez.

¡Celebremos con orgullo
el ser peruanos!

Que esta fecha tan importante nos recuerde lo 
especial que es ser parte de este gran país y 
nos inspire a trabajar juntos para hacer de este, 
un mejor lugar para todos.

En Pacífico nos pintamos de rojo y blanco 
para sumarnos a esta gran celebración.


